

ZMLUVA O DIELO NA REALIZÁCIU AKTIVÍT PROJEKTU

„Enviroschool“

uzavretá podľa § 536 a nasledujúcich v zmysle zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákon)
v znení neskorších predpisov

medzi nasledovnými účastníkmi

ČI. I. Zmluvné strany

1. 1 Zmluvnou stranou na strane objednávateľa je:

Názov:	Obec Tomášovce
Zastúpený:	Ing. Ján Mičuda, starosta obce
Sídlo:	Partizánska 132/7, 985 56 Tomášovce
IČO:	00 316 474
DIČ:	2021251023
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s. Lučenec
Číslo účtu:	6049595006/5600

1. 2 Zmluvnou stranou na strane zhotoviteľa je:

Názov:	Občianske združenie Naše Tomášovce
Zastúpený:	Renáta Macková – predsedkyňa združenia
Adresa:	Zelená 36/25, 985 56 Tomášovce
IČO:	42 011 612
DIČ:	2022793432
Bankové spojenie:	ČSOB banka, a.s., Lučenec
Číslo účtu:	4007925610/7500

ČI. II. Predmet zmluvy o dielo

2. 1 Zhotoviteľ sa zaväzuje na základe požiadavky objednávateľa zrealizovať projektový zámer objednávateľa s názvom „Enviroschool“ za podmienok dojednaných v tejto zmluve.
2. 2 Projekt bude zrealizovaný podľa kritérií a podmienok predloženého a následne schváleného projektu v rámci Programu obnovy dediny, z ktorého bol projekt finančne podporený.
2. 3 Predmetom zákazky je :

Dodávka tovarov a služieb v rámci projektu „Enviroschool“, ktorý bol podporený z Environmentálneho fondu v rámci poskytnutia dotácií z Programu obnovy dediny. Zákazka zahŕňa zabezpečenie vyučovania angličtiny v Rodinnej škole angličtiny pre deti, mládež, rodičov a starých rodičov v učebni aj v prírode. Vyučovanie bude zamerané na environmentálnu a regionálnu výchovu obyvateľov obce v anglickom jazyku. Seminára pod vedením anglického lektora budú zamerané na spoznávanie okolia obce, čistenie okolia obce, recykláciu, triedenie odpadu, poznávanie živočíchov, rastlín, ochrana prírody a krajiny. K realizácii zákazky je potrebné zabezpečiť nasledovné tovary a služby:

 - učebné pomôcky – literatúra k výučbe anglického jazyka – počet: 30 ks
 - CD prehrávač – k výučbe anglického jazyka – počet: 1 ks
 - multifunkčné zariadenie k PC – tlač a kopírovanie učebných materiálov – počet: 1 ks
 - náhradná náplň do multifunkčného zariadenia – počet: 1 ks
 - kancelársky papier – počet: 6 balíkov x 500 ks

- smetné koše na triedený a netriedený odpad do prírody – počet: 5 ks
 - plastové vrecia na zber odpadu – počet: 500 ks
 - vývoz veľkoobjemového kontajnera – počet: 2 krát
 - ochranné pomôcky – rukavice – počet 30 ks
 - náradie na výrobu tabúl a úpravu okolia – rýľ, lopata, krompáč, hrable, remeselné náradie – 10 ks
 - informačné tabule 80 x 40 cm – 5 ks
 - odmena lektorovi anglického jazyka – 170 vyučovacích hodín
 - motivačné odmeny deťom v nepeňažnej forme – sladkosti, školské potreby – 30 balíkov
2. 4 Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu za vykonanie diela podľa Čl. IV. tejto zmluvy.

Čl. III.

Spôsob vykonania diela, jeho kvalita a harmonogram jeho spracovania

3. 1 Zhotoviteľ zrealizuje aktivity projektu na základe pokynov objednávateľa podľa vopred stanoveného rozsahu a štruktúry projektu vrátane dodania potrebného rozsahu tovarov a služieb.
3. 2 Predpokladaný termín ukončenia všetkých aktivít projektu „Enviroschool“ je stanovený dohodou objednávateľa a zhotoviteľa, **na 10. októbra 2012.**
3. 3 Zhotoviteľ odovzdá tovary a zabezpečí služby podľa projektu v rozsahu uvedenom v bode 2.3 Čl. II. tejto zmluvy. Ide o nasledovné tovary a služby:
- učebné pomôcky – literatúra k výučbe anglického jazyka – počet: 30 ks
 - CD prehrávač – k výučbe anglického jazyka – počet: 1 ks
 - multifunkčné zariadenie k PC – tlač a kopírovanie učebných materiálov – počet: 1 ks
 - náhradná náplň do multifunkčného zariadenia – počet: 1 ks
 - kancelársky papier – počet: 6 balíkov x 500 ks
 - smetné koše na triedený a netriedený odpad do prírody – počet: 5 ks
 - plastové vrecia na zber odpadu – počet: 500 ks
 - vývoz veľkoobjemového kontajnera – počet: 2 krát
 - ochranné pomôcky – rukavice – počet 30 ks
 - náradie na výrobu tabúl a úpravu okolia – rýľ, lopata, krompáč, hrable, remeselné náradie – 10 ks
 - informačné tabule 80 x 40 cm – 5 ks
 - odmena lektorovi anglického jazyka – 170 vyučovacích hodín
 - motivačné odmeny deťom v nepeňažnej forme – sladkosti, školské potreby – 30 balíkov
3. 4 Dodržanie uvedeného termínu je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa a dodávateľa.

Čl. IV.

Cena diela a platobné podmienky

4. 1 Cena za zhotovenie diela vychádza z výsledkov súťaže na základe procesu verejného obstarávania na výber realizácie aktivít projektu s názvom „Enviroschool“.
4. 2 Odmena za dodanie tovarov, služieb a realizáciu aktivít projektu definovaných v Čl. II. tejto zmluvy predstavuje spolu **3.665,80 €**, slovom **tritisícšesťstošesťdesiatpäť Eur a 80 centov**, ktorá je splatná v splátkach:
- zálohová faktúra vo výške **1000 €** splatná do 20 dní od podpisu tejto zmluvy,
 - ďalšie faktúry priebežne podľa predmetu zákazky, všetky splatné do 10 dní odo dňa doručenia objednávateľovi,
 - zostatková faktúra neodkladne splatná do 10 dní od odovzdania diela, najneskôr do 20. októbra 2012.
 - faktúry budú vystavené podľa jednotlivých položiek rozpočtu uvedených v bode 4.3 tohto článku.
4. 3 Cena za jednotlivé položky určená na základe vykonaného verejného obstarávania je nasledovná:

Názov položky	Jednotky a počet	Jednotková cena v € s DPH	Cena spolu v € s DPH
Učebné pomôcky – literatúra k výučbe anglického jazyka	30 ks	13,30	399,00
CD prehrávač – k výučbe anglického jazyka	1 ks	79,00	79,00
Multifunkčné zariadenie k PC – tlač a kopírovanie učebných materiálov	1 ks	149,00	149,00
Náhradná náplň do multifunkčného zariadenia	1 ks	79,00	79,00
Kancelársky papier	6 balíkov x 500 ks	3,30	19,80
Smetné koše na triedený a netriedený odpad do prírody	5 ks	43,00	215,00
Plastové vrecia na zber odpadu	500 ks	0,20	100,00
Vývoz veľkoobjemového kontajnera	2 krát	100,00	200,00
Ochranné pomôcky – rukavice	30 ks	1,00	30,00
Náradie na výrobu tabúl a úpravu okolia – rýľ, lopata, krompáč, hrable, remeselné náradie	10 ks	10,00	100,00
Informačné tabule 80 x 40 cm	5 ks	59,00	295,00
Odmena lektorovi anglického jazyka	170 hodín	10,00	1700,00
Motivačné odmeny deťom v nepeňažnej forme – sladkosti, školské potreby	30 balíkov	10,00	300,00
Cena spolu (v EUR) s DPH			3 665,80

4. 3 V cene sú zahrnuté všetky predpokladané výdavky zhotoviteľa súvisiace s realizáciou projektu.
4. 4 Objednávateľ sa zaväzuje znášať všetky dodatočné nepredvídané náklady, ktoré vzniknú vinou objednávateľa.
4. 5 Dohodnutá cena za vypracovanie diela je konečná a nie je možné ju meniť dodatkami k zmluve.
4. 6 Pri omeškaní so zaplacením ceny diela podľa odseku 4. 2 tohto článku zaplatí objednávateľ úroky z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.
4. 7 Pri omeškaní zhotoviteľa s dodaním dohodnutých tovarov, služieb a realizáciou aktivít diela zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej čiastky predstavujúcej cenu aktivít, ktorých sa omeškanie týka za každý deň omeškania.

Čl. V. Súčinnosť objednávateľa

5. 1 Objednávateľ je povinný počas celej doby trvania zmluvy zabezpečiť zhotoviteľovi súčinnosť v oblasti doplnenia údajov a podkladov na základe jeho požiadavky.
5. 2 Objednávateľ sa zaväzuje aktívne spolupracovať so zhotoviteľom pri realizácii projektu a to nasledujúcim spôsobom a aktivitami:
- aktívna komunikácia so zástupcami obcí, v rámci ktorých území majú byť umiestnené informačné tabule,
 - spolupracovať pri praktickom zabezpečení realizácie projektu „Enviroschool“.

**Čl. VI.
Zodpovednosť**

- 6. 1 Zhotoviteľ zodpovedá za vecnú a formálnu správnosť výstupov projektu „Enviroschool“ a postupy použité pri jeho vypracovaní. Nezodpovedá za správnosť a pravdivosť informácií, ktoré mu boli poskytnuté objednávateľom.
- 6. 2 Zhotoviteľ zodpovedá za časový harmonogram realizácie projektu tak, ako je to stanovené v tejto zmluve.

**Čl. VII.
Osobitné dojednania**

- 7. 1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vzhľadom na skutočnosť, že realizácia projektu je podporená z grantového programu Program obnovy dediny (POD) uvádzať na výstupoch projektu oznam: „Projekt bol podporený z Programu obnovy dediny“. Súčasťou oznamu bude aj logo POD.
- 7. 2 Zhotoviteľ bude konzultovať obsah a kvalitu výstupov s objednávateľom pred ich konečnou realizáciou v rámci realizácie projektu.

**Čl. VIII.
Záverečné ustanovenia**

- 8. 1 Zástupcovia zmluvných strán sa zaväzujú, že v prípade zmeny sídla a zmeny štatutárnych orgánov oprávnených vystupovať za objednávateľa, resp. zhotoviteľa, tieto zmeny oznámia druhej strane bez zbytočného odkladu.
- 8. 2 Sporné otázky budú prednostne riešené rokovaním zodpovedných zástupcov oboch zmluvných strán. V prípade, že nedôjde k takejto dohode, platia v plnom rozsahu príslušné zákonné ustanovenia Obchodného zákona.
- 8. 3 Táto zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých každá strana obdrží po jednom exempláre vo forme originálu po jej podpísaní a tretí exemplár bude doručený poskytovateľovi grantu určenému na spracovanie dokumentu pri konečnom zúčtovaní objednávateľom.
- 8. 4 Zmenu zmluvy možno previesť iba písomnými dodatkami podpísanými zástupcami zmluvných strán.
- 8. 5 Zmluva nadobúda platnosť podpismi obidvoch zmluvných strán.
- 8. 6 Účastníci si zmluvu prečítali, s jej obsahom bez akýchkoľvek výhrad súhlasia, na znak čoho ju v troch vyhotoveniach vlastnoručne podpísali.

V Tomášovciach, dňa 23. mája 2012

Ing. Ján Mičuda v.r.

Renáta Macková v.r.

objednávateľ
(za Obec Tomášovce)
Ing. Ján Mičuda, starosta obce

zhotoviteľ
(za OZNT)
Renáta Macková, predsedkyňa o.z.